
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

 “ELIO  VITTORINI” 
Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT) 

  Nr.telefono e fax  095 529545 

 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

                              Codice Univoco Ufficio:UF1LLH 

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it  pec ctic85300t@pec.istruzione.it  

sito web: icsvittorini.gov.it   

 

PROT.N.524 /B15 DEL   31/01/2018 

                                                                                                     Agli ATTI 

                                                                                                     Al sito Web dell’Istituzione scolastica 

 
OGGETTO:  Determina acquisizione di fornitura di beni  mediante procedura di  
                     affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come  
                     modificato dal D.Lgs 56/2017, per stoffe e materiali di rifinitura 

                     Codice C.I.G  Z6321F6CF6 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

- Visto il Regolamento di contabilità approvato con D.I.44/2001, recepito dalla Regione Siciliana con 
D.A. 895/2001; 

- Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
- Visto il D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”; 
- Visto il Regolamento di Istituto per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 3 Verbale n 14 del 30/10/2017; 

- Dato atto che con la delibera n.4 del verbale n. 3 del 13/02/2015,  il Consiglio di Istituto ha fissato il 
limite di spesa di euro 5.000,00 IVA esclusa, per procedere alla scelta del contraente nelle 
procedure ordinarie di contrattazione riguardanti acquisti, appalti e forniture, ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001; 

- Vista la delibera del 11/12/2017 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2018; 

- Accertata la necessità di procedere all’acquisizione di stoffe e materiali di rifinitura ;  
- Verificato che non sono attive convenzioni Consip riferite ai beni oggetto del presente 

provvedimento; 
- Visto l’esito della indagine di mercato documentata  ; 
- Considerato che l’importo di spesa da impegnare non supera il limite fissato dal Consiglio di Istituto;  
- Vista la dichiarazione sostitutiva di possesso requisiti, prodotta dalla ditta Zuccarello Giuseppe di 

Zuccarello Fabio e Andrea di Catania ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.50/2016  come modificato dal 
D.Lgs 56/2017 
 

DETERMINA 
- di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di impegnare la spesa di euro 1566,50 IVA compresa all’Aggr.P06 della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2018; 
- di provvedere all’acquisizione di stoffe e materiali di rifinitura mediante procedura di affidamento 

diretto ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017, 
criterio del minor prezzo, per un totale  complessivo  pari all’impegno ossia euro 1566,50 IVA 
compresa, presso la Ditta Zuccarello Giuseppe di Zuccarello Fabio e Andrea di Catania  
P.I 04502600879;  

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 

con applicazione del regime IVA di “Split payment” , in presenza di certificazione DURC regolare e di 

dichiarazione di assunzione  obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.11 del 

vigente Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001). 

-                                                                                         

-                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      (Dott.ssa Angela A. Fiscella) 

                              

 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm

